Diário da República, 2.ª série — N.º 157 — 18 de agosto de 2014  21463

 UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE MATOSINHOS, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 9395/2014
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, que aprovou a Lei Geral do Trabalho em

Funções Públicas, torna -se pública a listagem dos trabalhadores que cessaram a relação jurídica de emprego público, por motivo de aposentação,
no dia 1 de agosto de 2014:

Nome Carreira Categoria Escalão/posição
remuneratória

José Caetano Veiga Vieira . . . . . . . . . . . . . Especial Médica   . . . . . . . . . . . . Assistente de Gastro - enterologia . . . . . . 4.º Escalão.
Maria Cristina Coelho Friães   . . . . . . . . . . Especial Médica   . . . . . . . . . . . . Assistente Graduada de Anestesiologia . . . 3.º Escalão.
Maria José Calheiros Ortigão Oliveira . . . Especial Médica   . . . . . . . . . . . . Assistente de Medicina Geral e Familiar  4.º Escalão.
Maria Manuela Silva Gaia Costa   . . . . . . . Assistente Técnico   . . . . . . . . . . Assistente Técnica . . . . . . . . . . . . . . . . . . Entre a 4.ª e 5.ª

 (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)
7 de agosto de 2014. — O Diretor do Departamento de Recursos Humanos, Manuel Alexandre Costa.

208024098

 Deliberação (extrato) n.º 1584/2014
Por deliberação do Conselho de Administração de 29 de julho de

2014, foi autorizado o regresso da situação de licença sem vencimento
de longa duração à Assistente Técnica Cristina Sameiro Pinto Gomes,
a partir de 1 de agosto de 2014, nos termos e ao abrigo do artigo 82.º do

Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de março. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas)

7 de agosto de 2014. — O Diretor do Departamento de Gestão de
Recursos Humanos e Gestão Documental, Manuel Alexandre Costa.

208022534

PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALJEZUR
Aviso n.º 9396/2014

Renovação da Comissão de Serviço do chefe da Divisão
 Administrativa e de Recursos Humanos

Para os devidos efeitos se torna público que por meu despacho da-
tado de 18 de julho de 2014 e no uso da competência conferida pela
alínea a) do n.º 2 do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro,
foi renovada, pelo prazo de 3 anos a comissão de serviço, do Técnico
Superior, José da Silva Gregório, como Chefe da Divisão Administra-
tiva e de Recursos Humanos, ao abrigo dos artigos 23.º e 24.º da Lei
n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na redação atual, aplicável à Administração
Local por força da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, com efeitos a 17
de setembro de 2014.

31 de julho de 2014. — O Presidente da Câmara, José Manuel Ve-
lhinho Amarelinho.

308014783

 MUNICÍPIO DE ALMADA
Aviso (extrato) n.º 9397/2014

Nos termos do Estatuto do Pessoal Dirigente torna -se público que o
Sr. Presidente desta Câmara autorizou, em 30 -06 -2014, a recondução,
por mais 3 anos com início em 01 -09 -2014, das comissões de serviço
dos dirigentes referidos abaixo nos seguintes cargos de Direção Inter-
média:

1.º Grau — Diretora do Departamento de Planeamento Estratégico e
Desenvolvimento Económico, Senhora Lic. Fernanda Maria de Matos
Marques;

2.º Grau — Chefe da Divisão de Bibliotecas, Senhora Lic. Fernanda
Eunice Tavares de Figueiredo.

8 de agosto de 2014. — O Vereador dos Serviços Municipais de
Recursos Humanos e Saúde Ocupacional, Licenciado José Manuel
Raposo Gonçalves.

308026755

 Aviso (extrato) n.º 9398/2014
Para os devidos efeitos torna -se público que, na sequência da corres-

pondente autorização proferida pelo Senhor Presidente desta Câmara
Municipal, conforme ordenação final no respetivo Procedimento Con-
cursal Comum para ocupação de postos de trabalho na carreira/ categoria
de Assistente Operacional, cujos aviso de abertura (AA) e lista unitária
de ordenação final (LUOF) foram publicadas na 2.ª série do Diário
da República (DR), celebraram -se, nas datas e com os trabalhadores
identificados infra, Contratos de Trabalho por Tempo Indeterminado
(CTI) negociados nas seguintes posições remuneratórias:

Entre a 1.ª e 2.ª posição remuneratória a que corresponde o nível
entre 1 e 2

Auxiliar de Ação Educativa
LUOF publicada no DR n.º 133 de 14 -07 -2014
CTI autorizado em 30 -06 -2014 — AA publicado no DR n.º 15 de

22 -01 -2014
Susana Orlanda Ganho Gomes em 01 -08 -2014.

Postos de trabalho ocupados por recurso a trabalhdores em situação
de requalificação:

Limpeza e Varredura
CTI autorizado em 07 -05 -2014 — AA publicado no DR n.º 84 de

02 -05 -2014
Entre a 8.ª e 9.ª posição remuneratória a que corresponde o nível

entre 8 e 9
Domingos José Barão Silva em 15 -05 -2014.

Entre a 3.ª e 4.ª posição remuneratória a que corresponde o nível
entre 3 e 4

José Luís Rei Martinho em 15 -05 -2014.
8 de agosto de 2014. — O Vereador dos Serviços Municipais de

Recursos Humanos e Saúde Ocupacional, Lic. José Manuel Raposo
Gonçalves.

308026771